
GEMEINDE ST. KANZIAN AM KLOPEINER SEE
Klopeiner Straße 5
9122 St. Kanzian am Klopeiner See
Tel: +43 4239 22 24 0
E-Mail: st-kanzian@ktn.gde.at

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 16.12.2025, Zahl: 34/2025, mit der 
für die Ortschaft Srejach Straßenbezeichnungen festgelegt und das System der Orientierungsnummerierung sowie die 
Ausführung und Anbringung der Kennzeichen bestimmt werden (Straßenbezeichnungsverordnung-Srejach)

Aufgrund des § 3 Absatz 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung, K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der 
Fassung LGBl. Nr. 47/2025, sowie des § 41 Absatz 2 Kärntner Bauordnung 1996, K-BO 1996, LGBl. Nr. 62/1996, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 17/2025, wird verordnet:

§ 1

Für die Straßen, Wege, Gassen und Plätze der Ortschaft Srejach werden Bezeichnungen festgelegt.

§ 2

Die Bezeichnungen lauten:

1. Am Kornfeld: Ab der L 116 St. Kanzianer Straße, die Zufahrt zu den Parz. Nr. 572/1 und 
572/2, KG: 76117 Srejach;

2. Amselweg: Ab der L 116 St. Kanzianer Straße, die Zufahrt zu den Parz. Nr. .66, 486/4 
und 486/2, KG: 76117 Srejach;

3. Am Sonnenhang: Ab der L 116 St. Kanzianer Straße bis zur Parz. Nr. 410/1, die 
Weggrundstücke Nr. 1018/2 und 999, KG: 76117 Srejach;

4. Dorfstraße: Ab der L 120 Eberndorfer Straße bis zur Parz. Nr. 494, die Weggrundstücke 
Nr. 997 und 1002. (Die Dorfstraße quert die L116 St. Kanzianer Straße);

5. Eberndorfer Straße: Ab der L 116 St. Kanzianer Straße bis zur L119 Klopeiner See Straße 
(Kreisverkehr), die Weggrundstücke Nr. 986/1, 1326 und 986/2, KG: 76117 
Srejach und 76113 St. Kanzian der L120 Eberndorfer Straße;

6. Erich-Rudolf-Weg: Ab der L 120 Eberndorfer Straße bis zur L 116 St. Kanzianer Straße, das 
Weggrundstück Nr. 579/3, KG: 76117 Srejach;

7. Hainbuchenweg: Ab der Dorfstraße und wieder in diese einmündend, das Weggrundstück Nr. 
454/14, KG: 76117 Srejach;

8. Heckenweg: Ab der Dorfstraße bis zur Parz. Nr. 481/4 und 448, KG: 76117 Srejach, die 
Weggrundstücke Nr. 474/1, 481/1 und 473/1, KG: 76117 Srejach;

9. Landhausweg: Ab der Dorfstraße bis zur Parz. Nr.457/2, das Weggrundstück Nr. 1001, KG: 
76117 Srejach;

10. Srejach-Ort: Ab der Parz. Nr. .84, KG: 76117 Srejach (Trafostation), bis zu den Parz. Nr. 
393/1, 416 und 394/4, KG: 76117 Srejach, die Weggrundstücke Nr. 1004/2, 
999 und 1013, KG: 76117 Srejach;

11. Tannenweg: Ab dem Weg Am Sonnenhang, die Zufahrt zu den Parz. Nr. 487 und 482/1, 
KG: 76117 Srejach;

12. Waldhofweg: Ab der Parz. Nr. 230/2, KG: 76117 Srejach bis zur Parz. Nr. 248/1, KG: 76117 
Srejach, die Weggrundstücke Nr. 1306/2, 1021/1, 1287 und 1021/3, KG: 
76113 St. Kanzian und 76117 Srejach;

13. Viaduktweg: Ab der Parz. Nr. 393/1, KG: 76117 Srejach, bis zur Parz Nr. 1021/3, KG: 
76117 Srejach, die Weggrundstücke Nr. 1004/2, 385/3, 388, .13/1, 389, 385/8, 
361/3, 374, 237, 234/2, 239/1, 1028/5, 246/4, KG: 76117 Srejach; 



§ 3

Die Orientierungsnummerierung hat zu erfolgen: 

a) Unter Einbeziehung der vorläufig unbebauten Grundstücke sind links der Straße, des Weges oder der Gasse, die 
ungeraden und rechts der Straße, des Weges oder der Gasse, die geraden Zahlen als Orientierungsnummern 
festzusetzen.

b) Die Nummerierung hat jeweils an der Einbindung in die höher frequentierte, dem Ortskern näher liegenden Straße, 
Weges oder Gasse zu beginnen.

c) Die Orientierungsnummerntafel ist aus Aluminiumblech, in der Größe von 220 mm x 160 mm, auszuführen. Die 
Gestaltung hat mit weißer Schrift auf blauem Grund zu erfolgen, wobei unter der Orientierungsnummer auch die 
Bezeichnung der Straße, des Weges oder der Gasse anzuführen ist. Die Beschriftung ist in einer Entfernung von 
fünf Millimetern vom Tafelrand mit einer weißen Randlinie zu umrahmen. 

d) Die Orientierungsnummerntafel ist von der vorbeiführenden Straße bzw. vom vorbeiführenden Weg aus gesehen, 
an gut sichtbarer Stelle der Hausfassade oder der Objektzufahrt anzubringen. 

§ 4

Die Kosten der Einrichtungen, die der Straßenbezeichnung dienen, hat die Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See zu 
tragen. Die Kosten für die Bezeichnung der Objekte mit Orientierungsnummern (Hausnummern) sind vom 
Objekteigentümer zu tragen.

§ 5

(1) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am 
Klopeiner See vom 11.09.1995, Zahl: 385/12/I-2/1995, außer Kraft.

(2) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft. 

Der Bürgermeister:

Thomas Krainz


		2025-12-17T16:54:14+0100
	Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




